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Til dig, der gerne vil have en enkel og anvendelig 
tilgang til Enterprise Architecture og blive skarp 
på, hvordan du skaber et meningsfuldt sammen-
spil mellem forretning og IT.



Hvad handler kurset om?
IT er en fundamental drivkraft i moderne virksomheder. Men når 
forretningen vokser, bliver IT ofte en labyrint af systemer, der ikke taler 
sammen, forældede løsninger og en struktur, der hæmmer udviklingen 
i stedet for at understøtte den. 

På kurset lærer du de vigtigste principper for, hvordan du strukturerer, 
optimerer og implementerer en effektiv, skalerbar og sammenhæn-
gende IT-arkitektur, der ikke bare understøtter dine strategiske mål, 
men også driver digital transformation og sikrer fremtidig vækst.

Hvem er kurset relevant for?
Kurset er til dig, der er IT-arkitekt, enterprisearkitekt, IT-chef eller CIO, og 
som ønsker en strategisk forståelse af arkitektur.
Det er også til dig, der er digitaliseringschef, forretningsudvikler ller 
analytiker, der skal koble IT til forretningsmål.  

Offentlige myndigheder, store virksomheder med komplekse IT-land-
skaber samt konsulenthuse vil have gavn af kurset, ligesom projektle-
dere og Scrum Masters med fokus på IT-strategi.

Hvad får du ud af kurset?
Kompetencer til:
•	�At kunne tage en strategisk og værdiskabende rolle i organisationens 

digitale udvikling

•	�At forstå Enterprise Architecture, som er en eftertragtet og efter-
spurgt kompetence

•	�Kunne forklare komplekse IT-arkitekturvalg på en måde, der sikrer 
forståelse og opbakning

•	�Kunne optimere IT-arkitekturen i din virksomhed og dermed øge 
effektivitet og reducere kompleksitet

Oplever du også nogle 
gange, at it og forretning 
ikke spiller sammen? Så er 
kurset for dig. Vi ser på, 
hvordan man med enter-
prise architecture, kan få 
det hele til at spille sam-
men.

Jaweed Agha, 
underviser på kurset



Kursusindhold:
Dag 1: Enterprise Architecture – og hvordan det styrker din forretningsstrategi

•	Hvad er Enterprise Architecture?

•	Forholdet mellem forretning, information, processer og teknologi

•	Enterprise Architecture som en nøglekomponent i digital transformation

•	Sådan sikrer du strategisk alignment mellem forretning og IT med EA

•	Best practices til at designe en sammenhængende og skalerbar IT-arkitektur

•	Hvordan EA kan accelerere forretningsmål og skabe konkurrencefordele 

Dag 2: Governance og modenhed – Digital transformation og Enterprise Architecture

•	Forstå digital modenhed, og hvordan den påvirker virksomhedens IT-struktur

•	Lær at evaluere arkitekturens modenhed og identificere forbedringsmuligheder

•	Reflekter over interessenternes rolle og deres indflydelse på EA-beslutninger

•	Udforsk EA’s rolle i digital transformation og innovation

•	Gennemgå case studies og lær af virkelige eksempler på succesfuld EA-implementering

•	Reflekter over fremtidens EA og de nye udfordringer i et digitalt landskab

Vejledende program for kurset

KASPER WITZKE er ekstern lektor ved IT-Uni-
versitetet og ejer af virksomheden Kokpit 
Consulting. Han er cand.merc og har en HD 
fra CBS og har senest taget et forløb om 
digital transformation på Yale University.

Han har 15 års ledelseserfaring med spidskom-
petence inden for digitalisering og foran-
dringsledelse. Kasper er desuden medforfatter 
til bogen DONE BEATS PERFECT, der er en 
leders guide til succesfuld digitalisering.

Til dagligt driver og ejer han en virksomhed, 
hvis primære ydelse er at rådgive virksomhe-
der om de første svære trin i digitaliseringer.

JAWEED AGHA er ekstern lektor på IT-Univer-
sitetet. Han har en kandidatgrad i datalogi fra 
CBS og har arbejdet over 25 år inden for 
teknologi, forretning og organisation. Han har 
forsket intensivt i kunstig intelligens og dens 
anvendelse i små og mellemstore virksomhe-
der .
 
Jaweed har sammen med Kasper Witzke 
skrevet bogen DONE BEATS PERFECT, der 
giver indblik i det komplekse samspil mellem 
forretning, ledelse og digital transformation. 
Han har tidligere været IT-konsulent for 
Maersk og har praktisk erfaring med at lede 
digitaliserings- og forandringsprocesser.

Undervisere på kurset:



Vil du vide mere, eller har du 
spørgsmål til noget?

Så ring endelig til mig. Jeg vil meget gerne 
hjælpe og guide, så vi finder det mest 
relevante kursus til dig.

Vil du have skræddersyet et kursus til din 
organisation?

Så tag gerne kontakt, så jeg kan planlæg-
ge et kursus, der passer til din virksom-
heds konkrete behov, ønsker og forret-
ningsmæssige mål. Kurset kan enten 
afholdes hos os eller jer afhængigt af, hvad 
I foretrækker.

Philip Sønderberg
Head of ITU Professional Courses
CIRCLE-PHONE 30457894

Ja tak, jeg vil gerne  
tilmelde mig kurset
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